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har derfor måttet søge andre afgiftsmuligheder, som kunne 
indbringe ca. den milliard kr., der manglede. 

På energiområdet gennemføres nu en afgift på al elektricitet, 
der leveres fra elværkerne. Ligesom det var tilsigtet med rå- 
energiafgiften, sker der godtgørelse til virksomheder med et 
særlig stort elforbrug. Afgiften påregnes at indbringe 370 mill. 
kr. 

Der foreslås en forhøjelse af stempelafgiften på pantebreve, 
som påregnes at give 500 mill. kr. 

Udstykningsafgiften på parcelhus- og sommerhusgrunde 
foreslås forhøjet, og som noget nyt udvides afgiften til også at 
omfatte udstykning af ejerlejligheder. Provenuet anslås til 45 
mill. kr. 

Det samlede merprovenu anslås saledes til 915 mill. kr. 
Det skal tilføjes, at det konservative folkeparti ikke er for- 

pligtet til at medvirke til vedtagelsen af disse afgifter 홢 hvilket 
vel må ses på baggrund af, at de heller ikke deltog i aftalen om 
r råenergiaf giften. 

I forbindelse med statsindtægterne skal jeg nævne, at der 
indføres indberetningspligt for renteindtægter i pengeinstitut- 
ter, og at der gennemføres en kuponskat af obligationsrenter. 
Også på det punkt har de konservative taget forbehold. 

Der er dermed sket den afvejning mellem statens indtægter 
og udgifter, som var forudsat i augustforliget. 

Endelig er der opnået enighed om et forsvarsforlig, som 
viderefører forsvarsforliget fra 1973 i en ny fireårig periode med 
regulering efter pris- og lønudviklingen. 

Soldaterløn falder uden for rammen. Det samme gælder de 
øgede inspektionsudgifter, der følger af udvidelsen af fiskeri- 
grænserne. Hjemmeværnet sættes i stand til at tage imod den 
øgede tilgang. 

For første gang indeholder forsvarsforliget en revisions- 
klausul. Denne klausul tilfredsstiller ikke helt det radikale 
venstre, som derfor har taget forbehold. 

Med hensyn til regeringens politik i øvrigt skal jeg henvise 
til den redegørelse, jeg gav her i tinget ved åbningen i oktober 
sidste år. 
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